Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.01.2019, 9/93956

1

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

21 января 2019 г. № 2-17

О внесении дополнений в решение Могилевского

областного исполнительного комитета от 13 февраля

2018 г. № 6-1

На основании абзаца третьего подпункта 9.4 пункта 9 Указа Президента Республики

Беларусь от 17 июля 2014 г. № 347 «О государственной аграрной политике» Могилевский

областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в Инструкцию о порядке использования средств местных бюджетов,

направляемых на финансирование мероприятий Государственной программы развития

аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденную решением

Могилевского областного исполнительного комитета от 13 февраля 2018 г. № 6-1

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.05.2018, 9/88979),

следующие дополнения:

пункт 4 дополнить подпунктом 4.4.11 следующего содержания:

«4.4.11. предоставление субъектам, осуществляющим деятельность в области

агропромышленного производства, субсидий на уплату процентов (части процентов)

за пользование кредитами.

Средства местных бюджетов направляются на предоставление субъектам,

осуществляющим деятельность в области агропромышленного производства, субсидий

на уплату процентов (части процентов) за пользование кредитами в соответствии

с принимаемыми решениями местных исполнительных и распорядительных органов

в размерах, определяемых такими решениями.

Использование средств местных бюджетов, указанных в части второй настоящего

подпункта, осуществляется на основании оформленных получателем бюджетных средств

сведений о суммах начисленных процентов за пользование банковскими кредитами

и предоставляемых субсидий на уплату процентов (части процентов) за пользование

этими кредитами по форме согласно приложению к настоящей Инструкции.

Получателями бюджетных средств являются организации, которым в соответствии

с решениями местных исполнительных и распорядительных органов предоставлена

государственная поддержка в виде субсидий на уплату процентов (части процентов)

за пользование кредитами. Перечисление бюджетных средств производится на счета

банков, предоставивших получателям бюджетных средств кредиты, если иное не

установлено решениями местных исполнительных и распорядительных органов.»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.01.2019, 9/93956

2

дополнить Инструкцию приложением следующего содержания:

  «Приложение

к Инструкции о порядке использования

средств местных бюджетов, направляемых

на финансирование мероприятий

Государственной программы развития

аграрного бизнеса в Республике Беларусь

на 2016–2020 годы

Сведения о суммах начисленных процентов за пользование банковскими кредитами и предоставляемых субсидий на уплату процентов

(части процентов) за пользование этими кредитами

  Наименование получателя бюджетных средств (организация,

которой предоставлена государственная поддержка)

  _________________________________________________________
  Учетный номер

казначейства __________

Учетный номер

плательщика _________________

параграф _______

Вид, дата, номер

правового акта, в

соответствии с

которым

предоставлена

государственная

поддержка

Период

предоставления

государственной

поддержки в

соответствии с

правовым актом

Дата и номер

кредитного

договора

Сумма и

наименование

валюты

фактически

выданного

кредита

Остаток

задолженности по

кредиту без учета

остатка

пролонгированной и

просроченной

задолженности

Ставка

процентов за

пользование

кредитом по

договору,

процентов

Период

начисления

процентов

Размер

предоставляемой

субсидии на уплату

процентов (части

процентов) за

пользование

кредитом в

соответствии с

правовым актом,

процентов

Сумма субсидии

Номер заявки

(платежное

поручение)

получателя

бюджетных

средств*

в валюте

кредита

в белорусских

рублях (по курсу

Национального

банка)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

                  ИТОГО**

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.01.2019, 9/93956

3

Руководитель ________________ _______________________   Согласовано с банком

  (подпись) (инициалы, фамилия)   _________________________ _______________ __________________________
        (должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер ________________ _______________________

  (подпись) (инициалы, фамилия)

______________________________

* Заполняется территориальным казначейством.

** Сумма заполняется получателем бюджетных средств в белорусских рублях.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель председателя Н.Н.Коротин

Управляющий делами Г.А.Воронин